PAGE
2

ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от_________________                                                                                 № ______
ст-ца Новоджерелиевская
О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 июля 2010 года № 69 «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 июля 2010 года № 69 «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) пункт 4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Решение о приватизации муниципального имущества, информация о результатах приватизации муниципального имущества, а также иная информация, связанная с приватизацией муниципального имущества, подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.»;
2) изложить в следующей редакции раздел 5:
 «5. Денежные средства, получаемые и расходуемые при приватизации муниципального имущества

5.1. Денежными средствами, полученными от продажи муниципального имущества, являются денежные средства, полученные от покупателей в счет оплаты муниципального имущества, за вычетом расходов на организацию и проведение приватизации соответствующего имущества.

5.2. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества подлежат зачислению в бюджет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в полном объеме.

5.3. Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации муниципального имущества денежных средств в бюджет поселения осуществляет специалист администрации, уполномоченный на управление муниципальным имуществом.

5.4. Расходование средств на организацию и проведение приватизации муниципального имущества осуществляется по следующим видам затрат:

а) подготовка имущества к продаже: техническая паспортизация недвижимого имущества, формирование земельного участка, постановка его на кадастровый учет, государственная регистрация права муниципальной собственности на имущество;

б) оценка имущества для определения его рыночной стоимости и установления начальной цены;

в) оплата услуг держателей реестров владельцев ценных бумаг (регистраторов) по внесению данных в реестр и выдаче выписок из реестра, оплата услуг депозитариев, прочие расходы, связанные с оформлением прав на муниципальное имущество, а также с осуществлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района прав акционера;

г) организация продажи муниципального имущества, включая привлечение с этой целью профессиональных участников рынка ценных бумаг и иных лиц;

д) осуществление деятельности по учету и контролю выполнения покупателями муниципального имущества своих обязательств;

е) защита имущественных и иных прав и законных интересов администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в судах;

ж) публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации муниципального имущества в средствах массовой информации, определенных настоящим порядком.»:

2) дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Порядок оплаты муниципального имущества

6.1. Оплата муниципального имущества может производиться единовременно или в рассрочку. При этом срок рассрочки не может превышать одного года.

6.2. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества осуществляется в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи, если цена продажи имущества составляет до трех миллионов рублей.

Если цена продажи муниципального имущества составляет от трех до десяти миллионов рублей, Продавец вправе предоставить рассрочку основного платежа сроком на шесть месяцев при условии внесения первого платежа в размере не менее 30 процентов от цены продажи в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Если цена продажи муниципального имущества составляет свыше десяти миллионов рублей, Продавец вправе предоставить рассрочку основного платежа сроком на один год при условии внесения первого платежа в размере не менее 40 процентов от цены продажи в течение одного месяца с даты заключения договора купли-продажи.

6.3. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, начисляются проценты исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации информационного сообщения.

Начисленные проценты зачисляются в бюджет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.

6.4. Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.

6.5. Передача покупателю приобретенного в рассрочку муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи, не позднее чем через тридцать дней с даты заключения договора.

С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку имущества и до момента его полной оплаты указанное имущество в силу Закона о приватизации признается находящимся в залоге для обеспечения исполнения покупателем его обязанности по оплате приобретенного имущества.

В случае нарушения покупателем сроков и порядка внесения платежей обращается взыскание в судебном порядке на заложенное имущество.

С покупателя могут быть взысканы также убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи.

6.6. За каждый день просрочки платежа по договору купли-продажи муниципального имущества с покупателя взыскивается неустойка в размере одной трехсотой действующей на момент фактического исполнения денежного обязательства ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченных в срок сумм.».
2. Признать утратившим силу решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 августа 2010 года № 82 «О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 8 июля 2010 года № 69 «О порядке приватизации имущества, находящего в муниципальной собственности администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Сыч).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

М.В. Братерская